
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 626

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE DEMOGRAFICO

NUM. 22    DEL 06-08-21

======================================================================
OGGETTO: VOTAZIONI  DEL  3  E 4 OTTOBRE 2021 PER L'ELEZIONE

DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - CO=
STITUZIONE  DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE E AU=
TORIZZAZIONE   AL  PERSONALE  AD  ESEGUIRE  LAVORO

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese
di  agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Commissario Straordinario del Comune di

Castelraimondo prot. 5 del 04.01.2021, con il quale lo stesso
attribuisce al Responsabile del Settore Servizi Demografici le
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto che con decreto del Prefetto di Macerata del 05.08.2021, sono
stati convocati i comizi elettorali per i giorni domenica 3 e lunedì 4
ottobre 2021, per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
Comunale;

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo
e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;
Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;
Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia

elettorale, emanate dalla Prefettura;
Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale

esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni, si rende
necessario:
a) costituire l'ufficio elettorale;
b) autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il
periodo elettorale, ad eseguire lavoro straordinario nei limiti
previsti dalle vigenti disposizioni;

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con
modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993, n. 68 (come da ultimo
modificato dall'art. 1, commi dal n. 398 al n. 401, della Legge
27.12.2013 n. 147), che testualmente recita:
"Art. 15 - Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione
delle consultazioni elettorali.
1 - In occasione dell'organizzazione tecnica di consultazioni
elettorali il personale dei comuni, addetto a servizi elettorali, può
essere autorizzato dalla rispettiva amministrazione, anche in deroga
alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario entro il
limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un
massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente
dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle
consultazioni, al quinto giorno successivo alla stessa data. Il limite
medio di spesa si applica solo ai comuni con più di cinque dipendenti.
2 - L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto
agli uffici interessati, nonché a quello che si intenda assegnarvi
DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 22 del 06-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE

DI CASTELRAIMONDO



quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare
preventivamente e nella quale dovranno essere indicati i nominativi
del personale previsto, il numero di ore di lavoro straordinario da
effettuare e le funzioni da assolvere. La mancata deliberazione
preventiva inibisce il pagamento dei compensi.
3 - Le spese per il lavoro straordinario dei dipendenti comunali e le
altre spese anticipate dai comuni per l'organizzazione tecnica e
l'attuazione di consultazioni elettorali i cui oneri sono a carico
dello Stato saranno rimborsate, al netto delle anticipazioni,
posticipatamente in base a documentato rendiconto da presentarsi entro
il termine perentorio di quattro mesi dalla data delle consultazioni,
pena la decadenza dal diritto di rimborso.";

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare il personale facente
parte dell'ufficio elettorale ad eseguire lavoro straordinario nei
limiti di cui prima si è fatto cenno;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: "Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi" e successive modificazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi - Dotazione organica e norme di accesso;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il vigente C.C.N.L. di comparto,

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del
presente atto.
2) Di costituire, per le votazioni dei giorni 03.10.2021 e 04.10.2021,
per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale,

"L'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE"

come dal prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad
eseguire, nel periodo:

DAL  09.08.2021 AL  08.10.2021
lavoro straordinario nel limite a fianco di ciascuno indicato:

N̂  |COGNOME, NOME |      MANSIONI      |PERIODO  AUTORIZZATO | NOTE
d'ord.|E QUALIFICA   |                    |DAL 09.08 AL 08.10.21|
----------------------------------------------------------------------
1     GALLITRI       RESP.SER. DEMOGRAF.                ORE  120

DIEGO          ED ELETTORALE

----------------------------------------------------------------------
2     MOSCONI        ISTRUTTORE UFF. SERV.              ORE  120

VALENTINA      DEMOGRAFICO ED ELETTO-  (collabora con il diri-
RALE                    gente a tutte le opera-

zioni preparatorie della
consultazione/predispone
revisioni, elenchi ecc.)

----------------------------------------------------------------------
SERVIZIO MONTAGGIO E SMONTAGGIO SEGGI ELETTORALI- TABELLONI
PROPAGANDA ELETTORALE - AFFISSIONE MANIFESTI OBBLIGATORI -
SERVIZIO NOTTURNO - STAFFETTA E RECAPITO PLICHI.

----------------------------------------------------------------------
3    FIORELLI         AGENTE POLIZIA                    ORE   80
     FABRIZIO         MUNICIPALE

RESP.SERV. P.M.        Regolamentazione traffi-
co in occasione di comizi
elettorali/disponibilità
continua nei giorni della
votazione/raccolta dati
presso i seggi elettorali
/recapito plichi agli Uf-

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 22 del 06-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



fici circoscrizionali)
----------------------------------------------------------------------
4   CIPOLLETTI     AGENTE POLIZIA                      ORE   80
    GIANDOMENICO   MUNICIPALE                          C.S.

(Notifica certificati
elettorali.
Notifica nomine agli
scrutatori/disponibilità
continua nei giorni della
votazione/raccolta dati
presso i seggi elettorali
/recapito plichi agli uf-
fici circoscrizionali)

----------------------------------------------------------------------
 5   VENANZONI      AGENTE POLIZIA              C.S.   ORE   80
     BARBARA        MUNICIPALE

(Notifica certificati
elettorali.
Notifica nomine agli
scrutatori/disponibilità
continua nei giorni della
votazione/raccolta dati
presso i seggi elettorali
/recapito plichi agli uf-
fici circoscrizionali)

----------------------------------------------------------------------
 6    PICCHIETTI                                       ORE   60
      EMANUELE        COLLABORATORE

                       (montaggio e smontaggio
seggi elettorali/smontag-
gio tabelloni propaganda
elettorale/sistemazione
di tutto il materiale nei
locali deposito - pulizia
disinfezione e riordino
locali scolastici adibiti
ad ufficio elettorale di
sezione)

----------------------------------------------------------------------
7      SERI           COLLABORATORE                     ORE 40

ROBERTO                                       (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
8      GABRIELLI      COLLABORATORE                     ORE 40

GIAN PIERO                                    (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
9      LORENZOTTI     OPERATORE                         ORE 40

MARCELLO                                      (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
10     MARCHI         COLLABORATORE                     ORE 40

RENZO                                         (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
11     MAGGI          COLLABORATORE                     ORE 40

ANGELO                                        (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
12     FALCHETTI      COLLABORATORE                     ORE 40

GIANCARLO                                     (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
13     SAVI           COLLABORATORE                     ORE 40

PAOLO                                         (come sopra)
----------------------------------------------------------------------
14     TREGGIANI      COLLABORATORE                     ORE 40

GERMANO                                       (come sopra)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
15     SAVI           COLLABORATORE                     ORE 40

FRANCESCO                                     (come sopra)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 22 del 06-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE

DI CASTELRAIMONDO



3)  Di  dare atto che sono rispettati tutti i limiti di legge.
4) Il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni
eseguite, sarà liquidato a chiusura delle operazioni elettorali con
adozione da parte del responsabile del servizio elettorale di apposito
atto determinativo con imputazione della spesa al Cap. 4000-9 "Spese
per le elezioni" del bilancio di previsione 2021.
5) Di impegnare la spesa presuntiva di Euro 10.000,00 al Cap. 4000-9
"Spese per le elezioni" del bilancio di previsione 2021.
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà
trasmessa al responsabile del servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con
l'apposizione della predetta attestazione.
7) Di trasmettere, pertanto, la presente determinazione all'Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva competenza.

=================

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 22 del 06-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 06-08-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-08-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 06-08-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-08-21
al 21-08-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-08-21           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 22 del 06-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO


